
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7E19CE

Página 1 de 7

ATA DE PROPOSTAS
Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU
Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU

Pregão Eletrônico - 001/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CONJUNTO ESCOLAR – APLICAÇÃO: PARA ALUNO ADULTO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:39:29

CJA 06 DESK/PROPRIA 240 R$801,00 R$ 192.240,00 Não

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:30:55

Eloplax Adulto PLAXMETAL 240 R$1.200,00 R$ 288.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:35

Retangular Plaxmetal 240 R$925,35 R$ 222.084,00 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:10

CONJUNTO
ESCOLAR ABS
ADULTO

PLAXMETAL 240 R$1.100,00 R$ 264.000,00 Sim

0002 - CONJUNTO ESCOLAR – APLICAÇÃO: PARA ALUNO JUVENIL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:40:14

CJA 04 DESK/PROPRIA 340 R$776,00 R$ 263.840,00 Não

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:32:25

Eloplax Juvenil PLAXMETAL 340 R$1.200,00 R$ 408.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:34

Retangular Plaxmetal 340 R$890,37 R$ 302.725,80 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:12

CONJUTNO
ESCOLAR ABS
JUVENIL

PLAXMETAL 340 R$1.100,00 R$ 374.000,00 Sim

0003 - CONJUNTO ESCOLAR – APLICAÇÃO: PARA ALUNO INFANTIL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:41:00

CJA 03 DESK/PROPRIA 140 R$744,00 R$ 104.160,00 Não

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:33:19

Eloplax Infantil PLAXMETAL 140 R$1.200,00 R$ 168.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:35

Retangular Plaxmetal 140 R$866,08 R$ 121.251,20 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:11

CONJUNTO
ESCOLAR ABS
INFANTIL

PLAXMETAL 140 R$1.100,00 R$ 154.000,00 Sim

0004 - CONJUNTO INFANTIL SEXTAVADO



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7E19CE

Página 2 de 7

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:42:14

P-CT3-C DESK/PROPRIA 100 R$5.752,00 R$ 575.200,00 Não

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:35:56

CONJ ELOTOY PLAXMETAL 100 R$7.500,00 R$ 750.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:35

Elotoy Plaxmetal 100 R$4.608,17 R$ 460.817,00 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:12

CONJUNTO
INFANTIL
SEXTAVADO

PLAXMETAL 100 R$1.000,00 R$ 100.000,00 Sim

0005 - CONJUNTO EDUCACIONAL INFANTIL 4 LUGARES
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:42:52

CPE-3 DESK/PROPRIA 26 R$2.544,00 R$ 66.144,00 Não

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:38:16

Conjunto
Educacional Elo

PLAXMETAL 26 R$5.500,00 R$ 143.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:41

Educacional Plaxmetal 26 R$1.616,31 R$ 42.024,06 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:10

CONJUNTO
EDUCACIONAL
INFANTIL 4LUG

PLAXMEETAL 26 R$2.000,00 R$ 52.000,00 Sim

0006 - CONJUNTO ADULTO COM PRANCHETA LATERAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:43:36

U-6 DESK/PROPRIA 200 R$650,00 R$ 130.000,00 Não

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:39:15

Prancheta
Escamoteável
Ergoplax Conjunto

PLAXMETAL 200 R$450,00 R$ 90.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:43

Conjunto E Plaxmetal 200 R$638,29 R$ 127.658,00 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:10

CADEIRA
UNIVERSITÁRIA
ABS PRANCHETA
LAT.

PLAXMETAL 200 R$1.000,00 R$ 200.000,00 Sim

0007 - CONJUNTO ADULTO COM PRANCHETA FRONTAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:44:21

F-6 DESK/PROPRIA 200 R$750,00 R$ 150.000,00 Não

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:40:24

Prancheta Frontal
Ergoplax Conjunto
H Ad

PLAXMETAL 200 R$1.200,00 R$ 240.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:35

Conjunto J Plaxmetal 200 R$882,09 R$ 176.418,00 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:11

CADEIRA UNIV.
ABAS
PRANCHETA
FRONTAL

PLAXMETAL 200 R$1.000,00 R$ 200.000,00 Sim

0008 - CONJUNTO MESA E CADEIRA GIRÁTORIA PARA PROFESSOR
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:45:18

MCP-REG DESK/PROPRIA 42 R$3.390,00 R$ 142.380,00 Não

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:42:05

Conjunto
Professor com
Cadeira Ergoplax

PLAXMETAL 42 R$1.500,00 R$ 63.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:36

Professor Plaxmetal 42 R$1.709,02 R$ 71.778,84 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7E19CE

Página 3 de 7

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:12

CONJUNTO
MESA E CAD.
GIRATÓRIA

PLAXMETAL 42 R$2.000,00 R$ 84.000,00 Sim

0009 - CONJUNTO REFEITÓRIO MESA COM TAMPO INJETADO E LONGARINAS 06 LUGARES
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:46:05

CR6 DESK/PROPRIA 28 R$9.010,00 R$ 252.280,00 Não

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:44:43

CONJUNTO
Refeitório Elo
Adulto

PLAXMETAL 28 R$7.500,00 R$ 210.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:43

Refeitório Plaxmetal 28 R$3.880,07 R$ 108.641,96 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:11

CONJ.
REFEITÓRIO 6
LUG.

PLAXMETAL 28 R$8.000,00 R$ 224.000,00 Sim

0010 - CONJUNTO REFEITÓRIO MESA COM TAMPO INJETADO E CADEIRAS - 08 LUGARES
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:46:58

PCR-6 DESK/PROPRIA 12 R$7.500,00 R$ 90.000,00 Não

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:46:22

CONJ
REFEITÓRIO
ELOPLAX

PLAXMETAL 12 R$7.500,00 R$ 90.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:37

Refeitório Plaxmetal 12 R$5.627,25 R$ 67.527,00 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:11

CONJ.
REFEITÓRIO 8
LUG.

PLAXMETAL 12 R$10.000,00 R$ 120.000,00 Sim

0011 - CONJUNTO REFEITÓRIO MESA COM TAMPO INJETADO E CADEIRAS - 10 LUGARES
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:47:41

PCR-6 DESK/PROPRIA 12 R$9.198,00 R$ 110.376,00 Não

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:47:24

CONJUNTO
REFEITÓRIO
ELOPAX 10
LUGARES

PLAXMETAL 12 R$8.500,00 R$ 102.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:43

Refeitório Plaxmetal 12 R$5.737,01 R$ 68.844,12 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:11

CONJ.
REFEITÓRIO 10
LUG.

PLAXMETAL 12 R$15.000,00 R$ 180.000,00 Sim

0012 - MESA PARA CADEIRANTE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:48:24

MCAD DESK/PROPRIA 16 R$2.114,00 R$ 33.824,00 Não

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:48:16

Mesa para
Cadeirante

PLAXMETAL 16 R$1.200,00 R$ 19.200,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:40

Cadeirante Plaxmetal 16 R$1.174,74 R$ 18.795,84 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:11

MESA
CADEIRANTE

PLAXMETAL 16 R$1.500,00 R$ 24.000,00 Sim

0013 - POLTRONA REBATIVEL ESPORTIVA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Delta Produtos e
Serviços Ltda

11.676.271/0001-
88

16/01/2023 -
15:49:41

DESK-AR 2 DESK/DESK 10 R$1.317,00 R$ 13.170,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7E19CE

Página 4 de 7

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:49:37

Audiplax Auditório PLAXMETAL 10 R$3.500,00 R$ 35.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:37

Audiplax Plaxmetal 10 R$1.130,59 R$ 11.305,90 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:11

POLTRONA
REBATÍVEL ESP.

PLAXMETAL 10 R$6.000,00 R$ 60.000,00 Sim

0014 - CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:50:43

PREMIUM
PRESIDENTE

PLAXMETAL 70 R$1.500,00 R$ 105.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:37

Operativa Plus Plaxmetal 70 R$1.244,36 R$ 87.105,20 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:11

CADEIRA
PRESIDENTE
GIRAT.

PLAXMETAL 70 R$2.000,00 R$ 140.000,00 Sim

0015 - CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL – ENCOSTO EM ESPUMA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:52:06

OPERATIVA
EXECUTIVA

PLAXMETAL 30 R$750,00 R$ 22.500,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:38

Operativa Plus Plaxmetal 30 R$1.042,56 R$ 31.276,80 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:12

CADEIRA
GIRAT.OPERACIONAL

PLAXMETAL 30 R$1.500,00 R$ 45.000,00 Sim

0016 - CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL SEM BRAÇO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:52:55

OPERATIVA
SECRETÁRIA

PLAXMETAL 20 R$450,00 R$ 9.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:38

Operativa Plus Plaxmetal 20 R$606,56 R$ 12.131,20 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:12

CADEIRA
GIRATPORIA
S/BRAÇOS

PLAXMETAL 20 R$1.500,00 R$ 30.000,00 Sim

0017 - CADEIRA DIÁLOGO FIXA SECRETÁRIA 4 PÉS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:53:26

OPERATIVA 04
PÉS

PLAXMETAL 60 R$350,00 R$ 21.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:44

Operativa Plus Plaxmetal 60 R$468,74 R$ 28.124,40 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:12

CADEIRA FIXA PLAXMETAL 60 R$1.000,00 R$ 60.000,00 Sim

0018 - CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL - ENCOSTO EM COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:54:28

BEEZI PLAXMETAL 20 R$750,00 R$ 15.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:39

Beezi Plaxmetal 20 R$948,41 R$ 18.968,20 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7E19CE

Página 5 de 7

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:12

CADEIRA
GIR.OPERACIOANL

PLAXMETAL 20 R$1.500,00 R$ 30.000,00 Sim

0019 - LONGARINA 03 LUGARES ESPALDAR MÉDIO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:55:39

Beezi Longarina PLAXMETAL 36 R$2.500,00 R$ 90.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:39

Beezi Plaxmetal 36 R$1.766,86 R$ 63.606,96 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:12

LONG. 3 LUG. PLAXMETAL 36 R$5.000,00 R$ 180.000,00 Sim

0020 - CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE EM TELA COM ENCOSTO PARA CABEÇA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:57:01

BRIZZA TELA PLAXMETAL 10 R$1.800,00 R$ 18.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:40

Brizza Presidente Plaxmetal 10 R$1.651,70 R$ 16.517,00 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:12

CAD.
GIR.PRESID.

PLAXMETAL 10 R$5.000,00 R$ 50.000,00 Sim

0021 - CADEIRA 4 PÉS FIXA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:57:46

ERGOPLAX PLAXMETAL 50 R$320,00 R$ 16.000,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:45

Ergoplax Plaxmetal 50 R$252,86 R$ 12.643,00 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:13

CADEIRA FIXA 4P PLAXMETAL 50 R$1.200,00 R$ 60.000,00 Sim

0022 - LONGARINA 03 LUGARES
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GRATTOS INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E
SERRALHERIA EIRELI

31.347.547/0001-
91

19/01/2023 -
09:58:22

LONGARINA
ERGOPLAX

PLAXMETAL 12 R$850,00 R$ 10.200,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:45

Ergoplax Plaxmetal 12 R$857,94 R$ 10.295,28 Não

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:13

LONG. 3 LUG. PLAXMETAL 12 R$5.000,00 R$ 60.000,00 Sim

0023 - ARMÁRIO EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AMM COMERCIO DE
MATERIAIS DE
ESCRITORIO - EIRELI

05.462.253/0001-
09

17/01/2023 -
10:10:52

402/40 rch 60 R$1.250,00 R$ 75.000,00 Sim

I. C. KEMMERICH
LTDA

20.315.728/0001-
10

19/01/2023 -
10:06:59

PA90 S.A 60 R$1.902,80 R$ 114.168,00 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:41

AP 402SLM DI Pandin 60 R$1.785,26 R$ 107.115,60 Não

COMERCIO DE
MOVEIS TAMAGNO
LTDA

29.612.862/0001-
57

19/01/2023 -
13:40:52

Sinval Mirante Móveis 60 R$3.846,60 R$ 230.796,00 Sim

Celi Produtos de Aço
Ltda

81.340.960/0001-
00

19/01/2023 -
15:18:30

ARMC090 CELI 60 R$2.000,00 R$ 120.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7E19CE

Página 6 de 7

CONECTA COMERCIO
ATACADISTA DE
MOVEIS DE ACO -
EIRELI

28.663.936/0001-
11

19/01/2023 -
15:27:52

AL-402M W3 60 R$3.000,00 R$ 180.000,00 Sim

ARAUJO MOVEIS E
TRANSPORTES LTDA

23.206.565/0001-
25

19/01/2023 -
16:10:29

AR1 Metal
Poliana/Metal
Poliana

60 R$1.500,00 R$ 90.000,00 Sim

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:12

ARMARIO AÇO 4
PRAT.

LUNASA 60 R$5.000,00 R$ 300.000,00 Sim

0024 - ARMÁRIO DE AÇO PARA ARQUIVOS 04 GAVETAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AMM COMERCIO DE
MATERIAIS DE
ESCRITORIO - EIRELI

05.462.253/0001-
09

17/01/2023 -
10:11:46

arquivo rch rch 24 R$940,00 R$ 22.560,00 Sim

I. C. KEMMERICH
LTDA

20.315.728/0001-
10

19/01/2023 -
10:07:20

OFCL 04/700 S.A 24 R$1.647,20 R$ 39.532,80 Sim

MFSUL COMERCIO DE
MOVEIS
CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA

35.173.456/0001-
38

19/01/2023 -
10:35:46

AP OF04EM Pandin 24 R$2.043,74 R$ 49.049,76 Não

COMERCIO DE
MOVEIS TAMAGNO
LTDA

29.612.862/0001-
57

19/01/2023 -
13:41:15

Sinval Mirante Móveis 24 R$3.132,00 R$ 75.168,00 Sim

Celi Produtos de Aço
Ltda

81.340.960/0001-
00

19/01/2023 -
15:19:27

AQC4G CELI 24 R$1.500,00 R$ 36.000,00 Sim

CONECTA COMERCIO
ATACADISTA DE
MOVEIS DE ACO -
EIRELI

28.663.936/0001-
11

19/01/2023 -
15:27:58

OFCL-4T W3 24 R$3.000,00 R$ 72.000,00 Sim

ARAUJO MOVEIS E
TRANSPORTES LTDA

23.206.565/0001-
25

19/01/2023 -
16:11:07

Q30 Metal
Poliana/Metal
Poliana

24 R$1.600,00 R$ 38.400,00 Sim

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-
27

20/01/2023 -
08:48:12

ARMÁRIO AÇO 4
GAV.

LUNASA 24 R$5.000,00 R$ 120.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Celi Produtos de Aço Ltda 81.340.960/0001-00 60 dias

Delta Produtos e Serviços Ltda 11.676.271/0001-88 365 dias

FFN FORNAZAR-ME 13.104.805/0001-27 60 dias

I. C. KEMMERICH LTDA 20.315.728/0001-10 90 dias

GRATTOS INDÚSTRIA DE MÓVEIS E SERRALHERIA EIRELI 31.347.547/0001-91 090 dias

CONECTA COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS DE ACO - EIRELI 28.663.936/0001-11 365 dias

ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA 23.206.565/0001-25 365 dias

MFSUL COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA 35.173.456/0001-38 60 dias

AMM COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO - EIRELI 05.462.253/0001-09 060 dias

COMERCIO DE MOVEIS TAMAGNO LTDA 29.612.862/0001-57 60 dias

Fornecedores divulgados.

LUCAS ANGERER GABARDO

Pregoeiro



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/02/2024 às 09:24:33.
Código verificador: 7E19CE

Página 7 de 7

Ivonir Santolin

Apoio


